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7 8 d e  Møde .  

Fredag den 9. Februar, Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af JP orslaq 
til L,ov om Ændring i Lov Nr. 20 a f  5. 
Februar 19Q4 om Foranstaltninger til Be- 
kæmpelse ate Tuberkulose hos Hornkvæg og 
Svin. 

,(Anden Behandling findes i Tidenden, 
Sp. 4933). 

Formanden: Denne Sag kan ikke 
behandles i Dag uden Tingets Samtykke, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet! ' (Ophold.) Det 
er givet. 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 67 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Lønninger ved Justervæsenet. 

(JJovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4243). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Markvorsen: I Lov af 4. Maj 1907 
om Indførelse af det metriske System for, 
Maal og Vægt her i Landet bestemtes det, 
at Justervæsenet, der tidligere havde hørt I 

under Københavns Kommune, skulde over- 
gaa til Staten. Foranlediget heraf fore- 
lagde Ministeren for Handel og Søfart i 
Rigsdagssamlingen 1908홢09 et Lovforslag 
om Lønninger ved Justervæsenet. Lov- 
forslaget blev henvist til Lønningsudvalget, 
og Ministeren og Udvalget enedes om, at 
det maaske var hensigtsmæssigt ikke at 
fastslaa den endelige Organisation paa dette 
Tidspunkt, men at trætte en foreløbig Ord- 
ning, hvorved man mere lempeligt lod Sa- 
gen overgga fra Københavns Kommune til 
Staten. Denne Overenskomst resulterede 
i Loven af 14. Maj 1909, hvor det bestem- 
tes, at de kommunale Embeds- og Bestil- 
lingsmænd ved Justervæsenet, der ønskede 
det, skulde gaa over i Statens Tjeneste un- 
der samme Lønnings- og Pensionsvilkaar, 
som de vilde have haft, hvis Justervæsenet 
var forblevet under Københavns Kommune. 
Men det fastsattes tillige, at denne fore- 
løbige Ordning kun skulde gælde til den 
1. April 1912, og jeg er derfor Ministeren 
taknemmelig for, at han nu er fremkommen 
med et Lovforslag om den endelige Ord- 
ning, De enkelte Paragraffers Indhold skal 
jeg ikke komme ind paa at omtale nu, da 
jeg forudsætter, at Lovforslaget vil blive 
henvist til et Udvalg, hvor man bedre kan 
forhandle derom end her i Salen. Jeg skal 
tillade mig at ' foreslaa, at Lovforslaget 
fremmes. ; 

Christian Rasmussen: Det forelig- 
gende Lovforslag er i alt væsentligt over- 
ensstemmende med det, der blev forelagt 
her i Tinget i Rigsdagssamlingen 1908홢 
09, og som resulterede i en midlertidig 
Lov. Der vil derfor ikke være Anledning 
til i nogen stor Udstrækning at komme 
ind paa selve Sagen. Jeg skal kun gøre 
ganske enkelte Bemærkninger. Jeg vil 
først bede ærede Medlemmer om at have 
deres Opmærksomhed henvendt paa, om 
der, nu ogsaa vil være Anledning til at 
fastslaa en Stilling som Juster direktør. 
Jeg har paa forskellig Maade fulgt med i 
denne Sag, siden den blev foreløbigt ord- 
net. Jeg var den Gang imod, at man op- 
rettede dette Embede som Justerdirektør, 
og jeg har faaet min Antagelse, at dette 
Embede i Virkeligheden er ganske over- 
flødigt, bestyrket. Jeg vil anmode, det 
ærede Udvalg, der : f a a r  med Sagen at gøre, 
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